
UCHWAŁA NR LXVII/1057/2024 
RADY MIASTA WISŁA 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

zmieniająca Uchwałę nr XXXVII/514/2018 Rady Miasta Wisła z dnia 25 stycznia 2018 r. w sprawie 
przyjęcia regulaminu dofinansowania ze środków budżetu gminy Wisła zadań z zakresu usuwania 

azbestu z terenu gminy Wisła przy udziale funduszy uzyskanych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach w latach 2018-2032 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 400a ust. 1 pkt 8, art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 54 z późn. zm.) i w związku 
z "Programem usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Wisła na lata 2016-2032", po 
konsultacjach społecznych z mieszkańcami przeprowadzonych w trybie §3 ust.1 pkt 5 Uchwały nr 
XXI/325/2012 Rady Miasta Wisła z dnia 25 października 2012r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania 
konsultacji społecznych z mieszkańcami (tekst jednolity: Dz.Urz.Woj.Śl. z 2019r. poz.356 z późn. zm.) 

Rada Miasta Wisła 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale nr XXXVII/514/2018 Rady Miasta Wisła z dnia 25 stycznia 2018 r. w sprawie przyjęcia 
regulaminu dofinansowania ze środków budżetu gminy Wisła zadań z zakresu usuwania azbestu z terenu gminy 
Wisła przy udziale funduszy uzyskanych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Katowicach w latach 2018-2032 (Dz.Urz.Woj.Sla z 2018 r. poz. 618 ze zm.) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) uchyla się dotychczasowe brzmienie §4 i nadaje nowe o treści: 

„§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego z zastrzeżeniem okresu obowiązywania: 

1) do dnia 30 czerwca 2028 roku w zakresie pomocy de minims w sektorze rolnym, o której mowa w §6 
załącznika do niniejszej uchwały, 

2) do dnia 30 czerwca 2031 roku w zakresie pomocy de minims, o której mowa w §6 załącznika do 
niniejszej uchwały.”; 

2) w załączniku uchyla się dotychczasowe brzmienie §6  i nadaje nowe o treści: 

„§ 6. 1. W przypadku gdy dotacja, o której mowa w §2 dotyczy nieruchomości wykorzystywanych do 
prowadzenia działalności gospodarczej lub działalności podstawowej w zakresie produkcji rolnej, stanowi 
ona pomoc de minimis, a jej udzielenie następuje na zasadach określonych w Rozporządzeniu Komisji 
Europejskiej (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej L 
2831 z dnia 15 grudnia 2023 roku) lub stanowi pomoc de minimis w rolnictwie, a udzielenie takiego 
dofinansowania następuje zgodnie z Rozporządzeniem Komisji Europejskiej (UE) Nr 1408/2013 z dnia 
18.12.2013 r. w sprawie stosowania art. 107/108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy 
de minimis w sektorze rolnym (Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej L 352/9 z dnia 24 grudnia 2013 r.). 

2. Pomoc udzielona na podstawie niniejszego regulaminu dla jednego przedsiębiorcy łącznie z pomocą 
udzieloną z innych źródeł w okresie trzech minionych lat[1] nie może przekroczyć kwoty 300.000,00 EUR 
brutto. 

3. Pomoc udzielona na podstawie niniejszego regulaminu nie ma zastosowania w obszarach 
oznaczonych w art. 1 Rozporządzenia Komisji Europejskiej (UE) Nr  2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. 
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 
(Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej L 2831 z dnia 15 grudnia 2023 roku). 

4. Przedsiębiorca wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy przedkłada następujące dokumenty: 

Id: 35B80E7D-10B1-4E94-925C-59AE1D69DE24. Podpisany Strona 1



1) ubiegając się o udzielenie pomocy de minimis: 

a) wszystkie otrzymane zaświadczenia o pomocy de minimis lub oświadczenie o wielkości otrzymanej 
pomocy de minimis w okresie trzech minionych lat albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej 
pomocy; 

b) wypełniony formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis, którego 
wzór określono w rozporządzeniu Rady Ministrów wydanym na podstawie art. 37 ust. 2a ustawy 
z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2023r. poz. 702 z późn. zm.), w szczególności stanowiącym załącznik do 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji 
przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (tekst jednolity: Dz.U. 
z 2024r. poz. 40). 

2) ubiegając się o udzielenie pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie: 

a) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymał 
w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych, lub 
oświadczenie o wielkości otrzymanej pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie w tym 
okresie albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie; 

b) wypełniony formularz informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis 
w rolnictwie lub rybołówstwie, którego wzór określono w rozporządzeniu Rady Ministrów 
wydanym na podstawie art. 37 ust. 2a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu 
w sprawach dotyczących pomocy publicznej (tekst jednolity: Dz.U. z 2023r. poz. 702 z późn. zm.), 
w szczególności stanowiącym załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 
2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis 
w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz.U. z 2010r. Nr 121 poz. 810). 

5. Termin złożenia dokumentów, o których mowa w ust. 4, ustala się na dzień złożenia wniosku,  
o którym mowa w § 3 ust. 3. 

6. Przedsiębiorca nie może skorzystać z pomocy de minimis w następujących przypadkach: 

1) przekroczenia pułapu dopuszczalnej pomocy de minimis lub 

2) niedopełnienia obowiązków określonych w ust. 4 lub 5. 

7. Pomoc de minimis można łączyć z pomocą de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie do pułapu 
wskazanego w ust. 2, z zastrzeżeniem: 

1) konieczności zapewnienia rozdzielności rachunkowej poszczególnych rodzajów działalności, 

2) zakazu jej łączenia z pomocą państwa w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikowalnych ani 
z pomocą państwa na ten sam środek finansowania ryzyka, jeżeli takie połączenie skutkowałoby 
przekroczeniem odpowiedniego maksymalnego poziomu intensywności pomocy lub kwoty pomocy, 
ustalonych pod kątem specyficznych uwarunkowań każdego przypadku w rozporządzeniu w sprawie 
wyłączeń grupowych lub w decyzji przyjętej przez Komisję, w szczególności w okresie trzech 
minionych lat.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wisła. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego oraz publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wisła. 

Id: 35B80E7D-10B1-4E94-925C-59AE1D69DE24. Podpisany Strona 2



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2024 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady  § 5.  
Miasta Wisła 

 
 

Janusz Podżorski 

 
 

[1] 3 minione lata należy rozumieć w ten sposób, że jeśli na przykład pomoc de minimis była udzielona w dniu 5 stycznia 
2024 r., uwzględnieniu podlegała pomoc de minimis i pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie udzielona 
począwszy od dnia 5 stycznia 2021 r.  Zgodnie z art. 3 ust. 2 lit. c) rozporządzenia Rady (EWG, EURATOM) nr 
1182/71 z dnia 3 czerwca 1971 r. określającego zasady mające zastosowanie do okresów, dat i terminów (Dz. Urz. WE 
L 124 z 8.6.1971), „okres wyrażony w tygodniach, miesiącach lub latach rozpoczyna się na początku pierwszej godziny 
pierwszego dnia okresu i wygasa wraz z upływem ostatniej godziny dnia ostatniego tygodnia, miesiąca lub roku, który 
jest takim samym dniem tygodnia lub przypada na tę samą datę, co dzień, w którym okres się rozpoczyna. Jeżeli 
w okresie wyrażonym w miesiącach lub latach dzień, w którym powinien wygasnąć okres, nie wystąpił w tym miesiącu, 
okres kończy się wraz z upływem ostatniej godziny ostatniego dnia tego miesiąca”. 

Id: 35B80E7D-10B1-4E94-925C-59AE1D69DE24. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LXVII/1057/2024 RADY MIASTA WISŁA z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 4 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 4
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 4


	pkt 2 w § 1
	zm. § 6 w § 1 pkt 2
	ust. 2 w § 1 pkt 2 zm. § 6
	ust. 3 w § 1 pkt 2 zm. § 6
	ust. 4 w § 1 pkt 2 zm. § 6
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. § 6 ust. 4
	lit. a w § 1 pkt 2 zm. § 6 ust. 4 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 2 zm. § 6 ust. 4 pkt 1

	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 6 ust. 4
	lit. a w § 1 pkt 2 zm. § 6 ust. 4 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2 zm. § 6 ust. 4 pkt 2


	ust. 5 w § 1 pkt 2 zm. § 6
	ust. 6 w § 1 pkt 2 zm. § 6
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. § 6 ust. 6
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 6 ust. 6

	ust. 7 w § 1 pkt 2 zm. § 6
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. § 6 ust. 7
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 6 ust. 7




	§ 2
	§ 3
	§ 4


